
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 27  DEL 10/01/2018 
 
 

O G G ET TO 
 
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DEL SERVIZIO DI CATTURA DI ANIMALI 
VAGANTI E SERVIZI COLLEGATI ID15SER011.1 -AGGIUDICAZIONE LOTTO 3 
E 4 MEDIANTE SCORRIMENTO GRADUATORIA 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

PREMESSO che: 
 

• con Determinazione Dirigenziale n. 634 del 07/12/2017 si è provveduto ad indire una 
gara a procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento del 
servizio di cattura di animali vaganti e servizi collegati per le Aziende territoriali del 
SSR - ID15SER011.1 – per una durata di 36 mesi; 

• con la medesima determina sono state approvate integralmente le “Norme di 
partecipazione alla gara”, “Schema di convenzione” e “Capitolato Speciale” che 
disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la 
stipula della convenzione a cura dell’EGAS e del contratto derivato a cura delle Aziende 
interessate; 

 
DATO ATTO che:  

• in data 28 marzo 2017 ha avuto luogo la seconda seduta pubblica di apertura delle 
offerte economiche dei concorrenti GJONI GJERGJ, ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
“MI FIDO DI TE” e COSM (quest’ultima per i soli lotti 3 e 4), e che le operazioni hanno 
avuto il seguente esito: 
 

LOTTO/VOCE AGGIUDICATARIO 
PROVVISORIO 

PUNTEGGIO 
QUALITA’ 

soglia 
anomalia  

p. 32 

PUNTEGGIO 
PREZZO 

soglia 
anomalia  

p. 48 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

LOTTO 1  DESERTO 
 

LOTTO 2 VOCE A  DESERTO 
 

LOTTO 2 VOCE B  DESERTO 
 

LOTTO 3  GJONI GJERGJ 
 

40 60 100 

LOTTO 4 GJONI GJERGJ 
 

40 60 100 

LOTTO 5  ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
“MI FIDO DI TE” 

24,4 60 84,4 

 
 

• con determinazione Dirigenziale n. 567 del 15/06/2017 si è provveduto 
all’approvazione e pubblicazione degli atti di gara, nonché all’aggiudicazione in via 
definitiva per il lotto n.5 come di seguito riportato: 
 

CIG LOTTO AGGIUDICATARIO P.IVA 

Canone annuale 
per lo 

svolgimento del 
servizio 

(IVA ESCLUSA) 

DURATA 
SERVIZIO 



 

 
 

6869742270 5 
ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
“MI FIDO DI TE” 

01806030308 € 130.499,00  36 mesi 

 
 

DATO ATTO che nel corso della verifica del possesso dei requisiti ex artt. 80 e 83 D.lgs. 
50/2016 in capo all’aggiudicatario per i lotti 3 e 4, GJONI GJERGJ, è emersa una discrepanza 
tra quanto dichiarato in sede di gara e quanto riscontrato dalle certificazioni prodotte dai 
competenti enti relativamente alle verifiche delle dichiarazioni di cui all’ex art. 80; 
 
ATTESO che  

• con nota prot. 16015/2017 è stata data comunicazione al sig. Gjioni Gjergj 
dell’apertura nei suoi confronti di un procedimento ex art.7 l. n. 241/1990, con 
l’intenzione di giungere ad un provvedimento di esclusione del concorrente dalla 
procedura; 

• all’offerente è stato contestualmente concesso termine di dieci giorni dal ricevimento 
della comunicazione per formulare le eventuali osservazioni;  

 
PRESO ATTO che il sig. Gjoni, a mezzo dell’avv. Alessandra Compassi del Foro di Udine, con 
note rispettivamente del 22/06/2017, 07/08/2017, 04/09/2017, 07/09/2017 ha riscontrato 
l’avvio del procedimento producendo documentazione integrativa e contestando le 
determinazioni contenute nella citata nota prot. 16015/2017; 
 
RILEVATO però che le osservazioni avanzate dalla controparte anche a mezzo contradditorio 
presso gli uffici dell’Ente e la documentazione prodotta, non possono essere comunque 
ritenute sufficienti e utili a superare la riscontrata carenza di requisiti essenziali di gara, la cui 
sussistenza era richiesta ab origine, giusto anche parere legale conservato agli atti, di data 
10/08/2017 e 22/12/2017; 
 
VISTO il verbale di data 08/01/2018 relativo alla seduta pubblica durante la quale è stata 
data comunicazione agli operatori economici partecipanti alla procedura di cui trattasi, delle 
determinazioni assunte in merito ai lotti 3 e 4, allegato al presente atto quale parte integrante; 
 
RITENUTO pertanto di procedere con il presente atto:  

• all’approvazione del verbale di data 08/01/2018; 
• ad escludere dalla procedura di cui trattasi il sig. GJONI GJERGJ aggiudicatario 

provvisorio dei lotti nr. 3 e 4; 
• mediante scorrimento della graduatoria, all’aggiudicazione -  in via definitiva, con 

riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 - del servizio di cattura di 
animali vaganti e servizi collegati per le Aziende territoriali del SSR - ID15SER011.1 
lotti n.3 e 4, in favore del Consorzio C.O.S.M. S.C.S. , verso i corrispettivi come sotto 
riportati: 
 
 
 
 
 



 

 
 

CIG LOTTO AGGIUDICATARIO P.IVA 

Canone 
complessivo per 
lo svolgimento 

del servizio 
(IVA ESCLUSA) 

DURATA 
SERVIZIO 

686973195A 3 Consorzio C.O.S.M. 
S.C.S 01806030308 € 137.434,08 

 36 mesi 

6869737E4C 4 Consorzio C.O.S.M. 
S.C.S 01806030308 € 197.899,02 36 mesi 

 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 s.i.m.; 

 
D ET ER MI N A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di approvare il verbale della seduta pubblica di data 08/01/2018; 
 

2. di disporre l’esclusione dalla procedura ID15SER011.1 inerente l’affidamento del 
servizio di cattura di animali vaganti e servizi collegati per le Aziende territoriali del 
SSR, del sig. GJONI GJERGJ, aggiudicatario provvisorio dei lotti nr. 3 e 4 per riscontrata 
carenza di requisiti sostanziali dell’operatore economico, la cui sussistenza è richiesta 
alle ditte concorrenti ab origine, come anche sopra dettagliato; 
 

3. di procedere allo scorrimento della graduatoria e di aggiudicare il servizio di cui 
trattasi -  in via definitiva, con riserva di efficacia, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 
s.i.m. -al Consorzio C.O.S.M. S.C.S, verso i corrispettivi come di seguito riportati: 
 

CIG LOTTO AGGIUDICATARIO P.IVA 

Canone 
complessivo per 
lo svolgimento 

del servizio 
(IVA ESCLUSA) 

DURATA 
SERVIZIO 

686973195A 3 Consorzio C.O.S.M. 
S.C.S 01806030308 € 137.434,08 

 36 mesi 

6869737E4C 4 Consorzio C.O.S.M. 
S.C.S 01806030308 € 197.899,02 36 mesi 

 
4. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti. 

 
 

 
 



 

 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 VERBALE SEDUTA 08_01_2017  

ID15SER011.1.pdf 
 
 



 Atto n. 27 del 10/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 10/01/2018 11:23:45
IMPRONTA: A962D5B2D7F567CAC988E4D34F1B45A31ABA61262A4CAFD5CC72EE6FA4969CD9
          1ABA61262A4CAFD5CC72EE6FA4969CD9A9D9CAF9F0CF28D839C392AB37D34813
          A9D9CAF9F0CF28D839C392AB37D34813336AE3B83028055EB2A1CB133E811154
          336AE3B83028055EB2A1CB133E811154752795C689325E7CE39681BBD17AA0C5


